1

令和５年度第１回横須賀市建築審査会会議録

・日  時  令和５年４月18日（火） 午後１時30分から午後３時30分まで

・場  所  横須賀市役所３号館３階302会議室

・出席委員  三輪律江会長、吉岡津委員、小林康記委員、椋周二委員、笹田哲委員

・事 務 局  斉藤俊都市計画課長、藤田将仁主査、宇野澤真紀子、吉田光平

・処 分 庁  水津宏之建築指導課長、小林健介係長、加藤航司、山口匠

・情報提供  宅地審査防災課 小又眞樹課長、飯島康浩係長

       都市計画課 境高宏主査

・傍 聴 者  ０名

１ 開 会

○本日の会議録の署名委員は、笹田委員となった。

２ 議 事

（１）審議案件（非公開）

○事前説明 建築基準法第 86条第４項及び法第86条の２第３項に基づく許可

申請場所 横須賀市船越町地内

【処分庁より資料及びパワーポイントを用いて概要を説明】

事前相談として、審査上どういった視点が必要とされるか、各委員の意見を伺った。

○その他（事務連絡）

[都市計画課：斉藤課長]

  市役所ではペーパーレス化に伴い紙の削減に努めている関係上、建築審査会の資料につ

いても見直しを考えている。今までの運用では、資料を郵送させていただき、また当日会

場でも同じものをご用意させていただいている。例えば事前の資料はメールでお送りさせ

ていただき、当日会場で紙の資料をご用意する、というやり方かもしくは郵送にて紙の資

料をお送りし、会場では用意せずそれをお持ちいただく、どちらかにさせていただくこと

は可能か。

［会長］

ペーパーレス化は賛成である。委員それぞれによって希望を出すことも可能か。

メールで送った委員には当日机上に用意していただくなど、お一人につき１セットの資

料提供で各委員に選択してもらうことでいかがか。

[都市計画課：斉藤課長]

了解した。

 2

前もって開催のメールをお送りする際に参加方法についてもお伺いするが、同様に資料

の送付方法も回答していただけたらと思います。

［会長］

  了解した。

［会長］

  以上をもって本日の審査会は閉会とする。

○次回は、令和５年５月16日(火)13時30分から横須賀市３号館３階第301会議室を予定。

会議録署名委員